
PROVINCIA DI LECCE
EDILIZIA, PROGRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA E PATRIMONIO

C. R. A911

Protocollo Generale degli Atti di Determinazione                 
n. 1677 del 29/11/2022

OGGETTO: CONCESSIONE DI SPAZI E LOCALI ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI PER L’INSTALLAZIONE DI IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE 
AUTOMATICA DI BEVANDE E ALIMENTI. ACCERTAMENTO E INCASSO A 
CARICO DELLA G. SERV. S.R.L. DI TAVIANO. A.S. 2021-2022.

Il Dirigente

Vista la Deliberazione di C.P. n. 24 del 28 luglio 2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano medesimo ai Responsabili dei Servizi per 
l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto stabilito dal D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dal vigente 
Regolamento di Contabilità;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Lecce n.7 del 01.02.2022, con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l'incarico di Dirigente del “Servizio Edilizia, Programmazione della Rete Scolastica e Patrimonio”;

Visti il D.P.R. n.567/1996 “Regolamento recante la disciplina delle iniziative complementari e delle attività integrative 
nelle istituzioni scolastiche” e il D.P.R. n.275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”;

Visto il “Regolamento per la concessione in uso temporaneo di spazi e locali di proprietà della Provincia di Lecce”, 
approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n° 17 del 07.04.2014”, disciplinante, alla Sezione III, le modalità 
e le procedure per la concessione di spazi e locali all’interno degli edifici scolastici per l’installazione e gestione di 
punti ristoro e di impianti di distribuzione automatica di bevande e alimenti;

Premesso che:

- la G.SERV. S.R.L. di Taviano utilizza spazi scolastici per l’installazione di distributori automatici di bevande e 
alimenti a servizio di istituti scolastici vari;

- con nota prot. n.35807/2022 è stato comunicato alla società concessionaria l’importo rideterminato da versare per 
l’utilizzo degli spazi scolastici nell’a.s. 2021-2022 ammontante ad €.15.593,00;

- in data  01.10.2022, 19.10.2022 e 21.10.2022 la ditta in questione ha disposto, rispettivamente, un versamento di 
€.4.000,00 (quietanza provvisoria di entrata n.6927 del 04.10.2022), un versamento di €.5.108,00 (quietanza provvisoria 
di entrata n.  7661 del 20.10.2022) ed un versamento di €.6.485,00 (quietanza provvisoria di entrata n.7763 del 
24.10.2022)  in favore della Provincia di Lecce per l’utilizzo di spazi all’interno di istituti scolastici vari;

Accertata la compatibilità del presente atto con gli stanziamenti di bilancio, con i relativi stanziamenti di cassa, con il 
saldo di competenza in termini di entrate finali e spese finali e con le regole di finanza pubblica ai sensi del comma 8 
dell’art. 183, del D.Lgs. 267/2000;



Considerato che l’impegno/accertamento deriva da una obbligazione perfezionata ai sensi dei punti 4 e 5 del principio 
contabile di cui all'allegato 4/2 "Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria" del D.Lgs 
118/2011 corretto ed integrato dal D. Lgs. 126/2014;

Dato atto, ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, della insussistenza 
di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all'adozione del presente atto;

Ritenuto di dover accertare l’importo dovuto a questa Provincia per la predetta concessione nonché ad incassare le 
somme già versate dalla ditta in questione;

DETERMINA

Accertare, per le motivazioni in premessa riportate, la complessiva entrata di €.15.593,00,  a carico della G.SERV. 
S.R.L. di Taviano sul cap. 08130000 “Proventi derivanti dall’utilizzo di locali scolastici ed attrezzature” del bilancio 
2022 nel quale risulta esigibile;

Incassare, mediante emissione di reversale di pari importo, le seguenti somme versate da G.SERV. S.R.L. di Taviano:

 €.4.000,00 (quietanza provvisoria di entrata n.6927 del 04.10.2022); 

 €.5.108,00 (quietanza provvisoria di entrata n.  7661 del 20.10.2022); 

 €.6.485,00 (quietanza provvisoria di entrata n.7763 del 24.10.2022).

 EDILIZIA, PROGRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA E 
PATRIMONIO

Il Dirigente
Francesco Dario Corsini / INFOCERT SPA


